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Õnnitleme uusi vallakodanikke  
ning nende vanemaid!

BENJAMIN
ARLENE LIISA

Käes on märkamise aeg!
Antsla vallavalitsus ootab ettepane-
kuid Antsla valla tublimate tunnusta-
miseks.  Tunnustusega väärtustame 
inimesi, aga ka asutusi ja organisat-
sioone, kes on oma pühendunud töö 
või tegevusega jäänud silma ja süda-
messe, aidanud kaasa oma kodukoha 
või valla elu edendamisele, teinud mi-
dagi enamat kui peab.

Ettepanekuid Antsla valla ak-
tiivsemate kodanike või nende poolt 
tehtu tunnustamiseks saab esitada 21. 
jaanuarini 2024. Palume ettepanekud 
edastada elektrooniliselt vald@antsla.

ee või postiaadressil: Antsla Vallava-
litsus F.R. Kreutzwaldi 1 Antsla linn 
66 403 Antsla vald. Lihtsaim moodus 
oma ettepaneku esitamiseks on goog-
le vorm, lingi leiab valla veebilehelt. 

Ootame ettepanekuid järgmistes kate-
gooriates: 

1. kohaliku elu edendaja; 
2. silmapaistev noor; 
3. edukas ettevõtja; 
4. parim sportlane või võistkond;
5. aasta hariduselu edendaja;
6. aasta pere; 

7. tegus küla;
8. Antsla valla Aasta Tegu. 

Tunnustused kategooriates 1-7 valib 
esitatud ettepanekute seast tunnus-
tamise komisjon. Antsla Valla Aasta 
tegu selgub rahvahääletuse tulemuse-
na.  Aasta teoks saab enim toetushääli 
saanu. Eelnevate aastate tunnustusest 
saab ülevaate lehel www.antsla.ee/
tunnustuse-saajad 

KALEV JOAB
arenguspetsialist

Vabariigi Valitsuse 2023. a 14. det-
sembri määruse alusel muudetakse 
Antsla ja Valga valla vahelist piiri. 
Alates 1. jaanuarist 2024 liitub osa 
(2/3) Valga vallas asuvast Lusti külast 
Antsla valla territooriumiga, hakates 
kandma Lustimõisa küla nime. Valga 
vallast Antsla valla koosseisu arvatava 
territooriumi suurus on 4,41 km². Val-
ga valla ja Antsla valla piirimuudatus 

mõjutab 18 elanikku, kelle kinnistud 
hakkavad Valga valla asemel asuma 
Antsla vallas.

Valga valla ja Antsla valla piiride 
muutmise ettepaneku tegid Lusti küla 
elanikud. Elanike taotlus Lusti küla osa 
liitumiseks Antsla vallaga oli põhjen-
datud eelkõige järgmistel asjaoludel:

1. Elanike meelsus ja ühtekuulu-
vustunne on seotud Antsla valla kes-

kuse Antsla linna ja sealsete elanikega.
2. Avalikud teenused on Antsla val-

last aegruumilist fakti arvestades kätte-
saadavamad, sh kohaliku omavalitsuse 
pakutavad teenused.

3. Ühistranspordi ühendus Antsla 
linnaga on paremini korraldatud kui 
Valga linnaga.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Antsla valla pindala suureneb

Hea Antsla valla 
rahvas

Aasta 2023 on olnud ärev. Ukrainas käib endiselt sõda. Aasta algas Nursipalu 
laiendamise teemadel. Eestile valiti uus Riigikogu koosseis. Euribori ja kau-
pade ning teenuste hinnatõus jätkus. Valla eelarve tulusid oli aasta alguses 
äärmiselt keeruline ennustada, samas sai aasta jooksul tehtud hulganisti in-
vesteeringuid. Mul on hea meel tõdeda, et suutsime alustada Antsla Gümnaa-
siumi renoveerimisega, mis saab juba uuel aastal lõpule viidud. Oleme rõõm-
sad, et Lusti lasteaed saab juurde ühe rühmaruumi, kus juba uue aasta alguses 
saavad oma lasteaiateed alustada kõige pisemad lapsed. Rõõmustan selle üle, 
et Linda Rahvamaja sai soojapidavaks. Usun, et Antsla kultuurikeskusest 
saab hoonele hea peremees. Hea meel on Eesti Kunstiakadeemiaga tehtud 
koostööprojekti üle, kus Tsooru järvele sai sauna aastal rajatud ainulaadne 
ujuv suitsusaun. Käesoleval aastal sai koostöös Transpordiametiga rajatud 
kõnnitee Antsla linna Veski tänavale. Kaasates Euroopa Liidu vahendeid ra-
jati kergliiklustee Tsooru külla. Need uued lõigud muudavad nii jalgsi kui ka 
jalgrattaga liikumise turvalisemaks. Väikesed asjad pakuvad rõõmu - rõõ-
mustan, et meie valla noored ja kooliõpilased said osaleda Noorte laulu- ja 
tantsupeol Tallinnas. Aitüma eestvedajatele, juhendajatele ja vabatahtlikele. 

Antsla on atraktiivne koht kaubandusele - käesoleval aastal avati Grossi 
pood Antslas, mis näitab et Antsla on elujõuline ja jätkusuutlik koht ning 
piisavalt atraktiivne, et julgetakse investeerida. Väga oluline partner vallale 
on vee-ettevõte AS Võru Vesi kellega koos on alustatud Kuldre küla vee-
töötlusjaama ja reoveepuhasti rekonstrueerimist. Uuel aastal alustatakse 
Vana-Antsla aleviku vee- ja kanalisatsioonitorustike rekonstrueerimise ja 
Tammiku tänava ehitusega. Tsooru Rahvamaja sai hoonesse uued radiaatorid 
ning Urvaste raamatukogu aknad said lõpuks särama tänu rahvaraamatuko-
gude arendusprojektide toetusele.

Tundub, et muutlikud ilmastikuolud on tulnud selleks et jääda. Pikemale 
põuaperioodile järgneb torm või suurem sadu. Ka tõsine lumesadu võib meie 
elu täitsa vussi ajada.  Kuigi oleme suuresti sõltuvuses elektrist, veest ja teede 
sõidetavusest ja järjest rohkem ka internetist, siis peame olema valmis ka 
ilma nende teenusteta mõne aja hakkama saama. Tõsi, viimaste sündmuste 
valguses ei saa erilist rahulolu üles näidata, kui elekter liigub külast külla või 
mõnda kohta ei jõuta nädalate kaupa. Usun, et talupojamõistus, maal elamise 
kogemus ja generaator aitab meil paremini hakkama saada. Loomulikult ai-
tab kaasa ka valmisolek - varu enne maru. Kui iga kodanik on ise erinevateks 
kriisideks paremini ette valmistunud, siis on kogu vald ja ühiskond selleks 
paremini valmis. 

Arvan, et Antsla vallas elavad üldiselt mõistlikud inimesed, kes oma 
otsuste tegemisega seisavad kahe jalaga maa peal. Koostöö volikoguga on 
olnud konstruktiivne ja igati asjalik. Rõõmustan selle üle, kui pikalt tühjana 
seisnud kortermaja remonditakse ja sinna kolivad uued inimesed ning kui 
linnas ja vallas remonditakse ja ehitatakse uusi elamuid. See näitab, et inime-
sed soovivad siin elada ja siia kolida. 

Mul on hea meel, et Antslasse jagub endiselt aktiivseid inimesi, olgu sel-
leks tantsijad, lauljad, spordi entusiastid või lihtsalt ettevõtlikud elanikud, 
tänu kellele toimub Antslas laialdaselt üritusi - olgu selleks öökoss Antsla 
Gümnaasiumis, Kodukohvikute päev, Meistrite päev, Hauka Laat, teatri-
etendused või legendaarsed Linda Rahvamaja peod või hoopis Eesti Meist-
rivõistluste korraldamine jalgrattakrossis Kaikamäel. Leian, et kõiki õnnes-
tunud ettevõtmisi saadab hea koostöö tegemise vaim ja tahe. Üksi saab ka, 
aga koos jõuab kiiremini ja kaugemale. Lisaks tavapärastele üritustele ootab 
meid järgmisel aastal ees tihe Tartu 2024 kultuuriprogramm, kus üritusi ja-
gub igasse valla piirkonda - Pokumaale, Ähijärve, Uhtjärve ja Väike-Boose 
äärde. 

Uuest aastast on Antsla vallas juures uus küla - Lustimõisa küla. Antsla 
vald on alates 1. jaanuarist 4,41 km² ja 18 elanikku võrra suurem. 

Pean oluliseks, et inimeste nii füüsiline kui ka vaimne tervis oleks korras 
ning märkaksime ja hoiaksime enda ümber neid inimesi, kes meid hoiavad 
ja toetavad. Soovin kõigile rahulikke jõule ning meeleolukat aastavahetust!

AVO KIRSBAUM
Vallavanem
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VALLAVOLIKOGUS  
OTSUSTATI

21. novembril toimunud volikogu istungil:
 − muudeti Antsla Vallavolikogu 18.10.2022. aasta määruse nr 20 „Ants-
la valla arengukava 2022–2036”  lisa 2 „Antsla valla investeeringute 
kava 2023-2026” ja kinnitati uues redaktsioonis „Antsla valla inves-
teeringute kava 2024-2027”;

 − kinnitati Antsla valla eelarvestrateegia aastateks 2024-2027;
 − muudeti Antsla Vallavolikogu 29.01.2019. aasta määruse nr 2 „Antsla 
Vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate koosseisude kinnitamine 
ja töötasustamise aluste kehtestamine” lisa 1 „Antsla Vallavalitsu-
se ametiasutuse hallatavate asutuste koosseisud” alljärgnevaltLusti 
Lasteaia koosseisus „Muusikaõpetaja” „0,6” ametikohta asendati 
„0,85” ametikohaga, „Liikumisõpetaja” „0,6” ametikohta asendati 
„0,85” ametikohaga, „Õppealajuhataja” „0,5” ametikohta asendati 
„1,0” ametikohaga, Kuldre Kooli koosseisu märgitud „Eripedagoog” 
„1,25“ ametikohta asendati„1,0” ametikohaga, „Sotsiaalpedagoog” 
„0,5” ametikohta asendati „0,75” ametikohaga, „Lasteaia abiõpetaja” 
ametinimetus nimetati ümber „Lasteaia õpetaja abi”, Antsla Gümnaa-
siumi  koosseisus  „Karjäärikoordinaator” „0,2” ametikohta asendati 
„0,4” ametikohaga ning koosseisu lisati „Ettevõtliku kooli koordinaa-
tor” ametikohaga „0,5”;

 − Antsla valla 2023 ja 2024. aasta majandusaasta aruannete auditeeri-
jaks määrati AMC Audit OÜ;

 − tunnistati peremehetuks ehitiseks Antsla vallas Vaabina külas Lõõvi 
katastriüksusel asuv elamu (ehitisregistri kood 121408384);

 − anti hoonestajale nõusolek Antsla linnas Tsooru mnt 2a kinnisasja-
le (katastriüksus 14401:008:0047, pindala 3857 m2, registriosa nr 
2820241) seatud hoonestusõiguse (kinnistusraamatu registriosa nr 
3064141) võõrandamiseks;

 − otsustati suurendada Antsla valla osalust AS-is Võru Vesi ja oman-
dada Antsla vallale AS Võru Vesi aktsiaid mitterahalise sissemakse, 
Urvaste külas asuvad vee- ja kanalisatsioonirajatised, eest 14 aktsiat 
nimiväärtusega 640 eurot, summas 8 960 eurot, ülekursiga 4956,40 
eurot.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla veebilehel: www.antsla.ee/vo-
likogu-istungite-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Jõuluootus
Jõulud on ukse ees. Kohe avaneb uks ja astub sisse see, keda oodatud, 
kelle tulekust on teatatud. Inimeste hinge on tekkinud ootusärevus ja 
põnevus. Veel on aega teha ettevalmistusi, õppida jõululuuletust, kau-
nistada tuba ja osta jõulukingid. Teha midagi sellist, mis hinge toob rahu 
ja jõuluõnnistuse.

Esimesest jõuluööst Petlemmas kirjutab evangelist Luukas ja see 
tekst on üllatav, sest igal aastal, kui kuuleb neid sõnu -  Aga nende seal-
oleku aegu said päevad täis ja Maarja pidi sünnitama. Ta tõi ilmale oma 
esimese poja ning mähkis ta mähkmetesse ja asetas sõime, sest nende 
jaoks polnud majas kohta - (Lk. 2:6,7), on see nagu uus. Võib olla on ka 
sellel aastal kellegi elus saanud aeg küpseks  millekski, mis sündis. Oli 
see siis peresse sündinud laps või toimunud mõni muu elumuutev sünd-
mus. Evangeeliumi tekst hakkab hinges elama ja muutub osaks elust. 
Kellegi elu pole Jumalale teadmata ja paljud hetked elus toovad inimese 
hinge ohke nagu oleks see palve. Maarja sünnitas oma esimese poja 
ning asetas sõime, sest nende jaoks polnud majas kohta. Sellele lapsele 
pidi ema panema nimeks Jeesus (mis tähendab Jumal päästab). Jeesuse 
sündimise püha me nimetame jõulupühadeks. Evangelist Johannes aga 
näeb Jeesuse sündimises maailma ja inimest muutvat sündmust. Ta kir-
jutab:  „Tõeline valgus, mis valgustab iga inimest, oli maailma tulemas. 
Ta oli maailmas, ja maailm on tekkinud tema läbi, ja maailm ei tundnud 
teda ära. Ta tuli omade keskele, ent omad ei võtnud teda vastu. Aga 
kõigile, kes tema vastu võtsid, andis ta meelevalla saada Jumala las-
teks, neile, kes usuvad tema nimesse, kes ei ole sündinud verest, ei liha 
tahtest, ei mehe tahtest, vaid Jumalast. Ja Sõna sai lihaks ja elas meie 
keskel, ja me nägime tema kirkust nagu Isast Ainusündinu kirkust, täis 
armu ja tõde.” (Jh.1:9-14)

Jõulude ajal me ootame kingitusi jõuluvanalt, tööandjalt  või kellelt-
ki muult. Kesiganes on kinkija,  saabta meile tuua midagi ajalikku  ja 
selle ajastu omast.  Kui soovid mitte pettuda, valmista ennast ette. Sel-
leks on advendiaeg. Jumala kingituse, Tema  ainusündinud poja Jeesuse 
Kristuses, saame usus vastu võtta. See aitab meil ka mõista, milline on 
armastuse laius ja pikkus ja sügavus ja kõrgus, ning ära tunda Kristuse 
armastust (Ef 3:18b,19).

Soovin kõigile armastust ja rahu!
ÜLLAR SALUMETS

EELK Urvaste Püha Urbanuse koguduse õpetaja 

Korraldatud jäätmeveost ja 
biojäätmete kogumisest

Kohaliku omavalitsuse üks ülesanne 
paljude hulgast on ka jäätmete liigiti 
kogumise korraldamine. Liigiti ko-
gumist võib korraldada nt jäätmejaa-
mades jäätmeid vastu võttes kui ka 
korraldades eriliigiliste jäätmete veo 
iga maja juurest. Praeguseni on Antsla 
vallas kodu juurest ära veetud segaol-
mejäätmeid ning kortermajadel paberi- 
ja kartongijäätmeid.

Jäätmeseaduse muudatusega lisan-
dus nõue, et kohalik omavalitsus peab 
korraldama biojäätmete liigiti kogumi-
se tekkekohast. Meedias on kajastatud 
päris palju biojäätmete eraldi sortee-
rimise nõuet alates järgmisest, 2024. 
aastast. Ometi on teema paljude jaoks 
üsna segane ning meedias jagatud info 
sageli eksitav.

Meie vallas on praegu olnud või-
malus aiajäätmeid viia Antsla jäätme-
jaama, paljud inimesed kompostivad 
köögi- kui aiajäätmeid koduaias, saa-
des nii väärtuslikku materjali mulla-
paranduseks. Inimeste  jaoks on olnud 
murettekitav meedias kajastatud bio-
jäätmete sorteerimise info, justkui ei 
tohikski oma kinnistul enam kompos-
tida, vaid biojäätmed peaks eraldi ko-
guma ja laskma ära vedada. Antsla val-
las enamasti hajaasustuspiirkonnana 
ning arvestades, et paljudel inimestel 
on oma aed, on igati mõistlik biojäät-
med kompostida.  Linnas ja külades, 
kus majad paiknevad lähestikku, peab 
kompostimine kindlasti toimuma kin-
nises mahutis, piisavalt kaugel naaber-
kinnistust, mahutist ei tohi levida haisu 
ning linnud ja loomad, ka närilised ei 
tohi materjalile ligi pääseda. 

2023. aastal vastu võetud uue Ants-
la valla jäätmehoolduseekirja järgi on 

Antsla valla jäätmevaldajad määratud 
kompostijateks ehk siis vallavalitsust 
kuidagi eraldi teavitama ei pea. Küll 
aga on kõigil soovijatel võimalus tel-
lida biojäätmete äravedu kinnistult. 
Seda võimalust saab hakata kasutama 
alates aprillikuust koos uue jäätme-
veoperioodi algusega. Info uue perioo-
di jäätmevedaja, teenuse hindade ning 
muu jäätmeveoga seonduva kohta saa-
detakse igale jäätmevaldajale enne uut 
veoperioodi. Praegu on käimas hange 
uue vedaja leidmiseks, vedaja peaks 
selguma jaanuarikuu jooksul. Lisaks 
biojäätmete äraveo võimalusele lisan-
dub alates aprillikuust võimalus kodu 
juurest ära lasta vedada ka pakendi-
jäätmeid ning paberi- ja kartongijäät-
meid. 

Antsla valla jäätmehooldusees-
kirjast saab infot ja juhiseid ka teiste 
jäätmeliikide sorteerimise kohta. Sor-
teerimise eesmärgiks on ikka see, et 
võimalikult palju kodus tekkivaid jäät-
meid saaks taaskasutatud ja ringlusse 
suunatud. Et me ei peaks kasutama 
uusi maavarasid, vaid kodus kasutuks 
muutunud asjadest saaks teha uusi ma-
terjale.

Antsla valla jäätmehoolduseekiri 
on leitav https://www.riigiteataja.ee/
akt/428102023012.

Hea ja uudne võimalus on köögis 
biolagunevate jäätmete eraldi kogu-
miseks kasutada bokashi konteinerit. 
Tegemist on anumaga, kuhu lisatakse 
käärimisprotsessi tekkimiseks bokashi 
kliisid. Selline meetod tagab, et bio-
jäätmed ei levita köögis halba lõhna 
ning ei meelita ligi putukaid.

Kortermajadel ning toitlustusasu-
tustel on mõistlik biojäätmed korral-

datud jäätmeveo raames lasta ära viia, 
kuid kui korteriühistul on soov biojäät-
meid kompostida, võib seda teha ning 
saadud komposti kasutada samal kin-
nistul. 

Kui aga otsustatakse biojäätmed 
ära lasta vedada, siis konteiner ka 
kortermaja jaoks peaks olema ca 140 
- 240l. Kindlasti ei tohi biojäätmeid 
konteinerisse koguda kilekottides ega 
ka biolagunevates kilekottides, kuna 
need kotid lagunevad imeväikesteks 
tükkideks, mida pole võimalik valmi-
nud komposti seest välja sõeluda.

Biojäätmete sorteerimise kohta 
saab põhjalikumat infot  https://envir.
ee/biojaatmed.

Erinevates jäätmeveoga ja sor-
teerimisega seotud küsimustes saate 
pöörduda valla keskkonnaspetsialisti 
poole telefoni 5349 2922 või e-kirjaga 
liana@antsla.ee. 

LIANA NEEVE
keskkonnaspetsialist

LAHTISTE USTE PÄEV ANTSLA JAHIKESKUSES! 
22. detsembril kell 15-18 avame Jan 
Fred Joabi looduspiltide näitusega 
pidulikult jahikeskuse teise korruse! 
Jutustame lugusid pildistamisest loo-
duses, jahitraditsioonidest ning sel-
lest, kuidas see kõik omavahel läbi 
on põimunud. Kui sul on, võta kaasa 
midagi maitsvat (õuna, porgandit, 
kartulit) metsloomadele. Kell 17.30 
oled oodatud väikesele retkele mets-
loomade söödaplatsile.

Antsla Jahikeskuse teisel korru-
sel on valminud loodusõppeklassi 
ruumid, mida saab kasutada nii päe-
vaseks õppetööks kui ka ööbimisega 
laagrite ja ürituste korraldamiseks. 
Esialgu ongi tegemist ainult ruumi-
dega, sest õppematerjalide kogu-
miseks ja soetamiseks peame pisut 
kosuma, aga põnevaid tegevusi see 
ei takista. MTÜ Antsla Jahikeskus 
projekti „Kogukonnakeskuse teise 
korruse väljaehitamine“ rahastasid 
Antsla jahimehed ja Leader toetus-
programm, toetas Antsla Vallavalit-
sus.

Olete oodatud hää siitkandi rah-
vas, ettevõtted, ühingud, lasteaiad ja 
koolid!

RISTO TÕNISTE
MTÜ Antsla Jahikeskus
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Uued saed aitavad tööd lihtsustada
Kobelas asuva MP Puit laohoones käib 
kibe töö, vajalik materjal on töötlemistšeh-
hi viimiseks valmis. Peamiselt kohalikke 
kliente teenindava puiduettevõtte tootmis-
võimalused on tänu Leader-programmist 
saadud toetusele avaramad kui varem. 

Ehituslikku saematerjali ja höövelda-
tud laudmaterjali tootva puiduettevõtte 
jaoks on Võrumaa Partnerluskogu kaudu 
taotletud Leader-programmi toetus väär-
tuslik ajavõit ja töö lihtsustaja. Ettevõtte 
omanik Margus Pruuli ütleb, et toetuse 
abil osteti tööstusele lint- ja ketassaag. 
“See muutis töö palju lihtsamaks. Enam 
ei pea käima mööda küla otsimas, et kust 
saab töö teenusena sisse osta,” märgib ta. 
Samuti on vähenenud puidu transporti-
mise kulu. “Varem leppisidki kõigepealt 
kokku aja, millal saab teenust osta, ja siis 
organiseerisid transpordi. See võttis kõik 
korralikult aega. Nüüd saab tänu toetusele 
ise sättida töö kõiki etappe, teha neid siis, 
kui parasjagu on vaja,” lisab Pruuli. 

Nüüdseks paarkümmend aastat tegut-
senud puiduettevõte hindab, et tööpäevad 
pole sarnased. “Kõik tööd on erinevad, aga 
see ongi põnev. Nii õpib iga päev mida-
gi uut,” jutustab algul hoopis elektrikuks 
õppinud mees. “Mulle meeldib puidutöö 
juures kõige rohkem see, et kaht täpselt 
ühesugust tellimust pole.” Lisaks hindab 
ta oma ettevõtte puhul väärtuslikuks või-
malust töötamise aega kavandada vasta-
valt vajadusele. Nõudlus puidutöö järele 
on üha kasvanud. Selles on oma osa ka 
Leader-programmi toetuse abil soetatud 
lint- ja ketassael, mis on puiduettevõtte 
võimalusi laiendanud. “Tööd jagub,” mär-
gib Pruuli, lisades, et peamiselt pakutakse 
teenust kohalikele firmadele ja eraisikute-
le. 

Pruuli sõnab, et miskit üle mõistuse 
keerulist Leader-programmist toetuse taot-
lemisel pole, küll aga on vaja üksipulgi läbi 
mõelda, mida ja millisel moel ettevõttel on 
vaja. 

Tulevikuplaanid on paigas
Praegu toimetab MP Puit Antsla külje all 
Kobelas hoonetes, mille vahel on omaja-
gu maad. “Kõrvalhoonet tahaks ehitada, et 
saaks masinad kokku tuua,” kõneleb Pruuli 
tulevikuplaanidest. Uuest hoonest veelgi 
olulisemaks aga peab mees heade töötaja-
te leidmist. “Ega neid varrukast võtta ole,” 
märgib ta, lisades, et tal on praeguste as-
jalike töötajatega vedanud, ent neid oleks 
vaja juurde. 

Ettevõtte omanik hindab, et Le-
ader-programmist saadav toetus aitab maa-
piirkonnas elu hoida. “Ma olen õnnelik, et 
saan teha seda, mis mulle meeldib, just siin. 
Oma kodukohas,” lisab ta. 

VÕRUMAA PARTNERLUSKOGU

Hetk tööpäevast MP Puit laohoones. Vasakult: abitööline Margus Pormeister, puidutööpingioperaator Kalev Vares ja ettevõtte omanik Margus Pruuli. 

Toimekas hilissügis 
Lusti Lasteaias

Novembrikuu esimesse täisnädalasse jäi kolm olu-
list  tähtpäeva: mardi- ja isadepäev ning võru keele 
nädal. Ka Lusti lasteaiapere töönädal oli nende täht-
päevadega seotud sündmusi täis. Võru keele nädala 
eestvedajateks olid meie keelepesa rühm „Mesimum-
mid” ning lasteaia emakeele ja matemaatika töörühm. 
Nädala eesmärgiks oli õpetada lastele selgeks mõni 
võrukeelne sõna ning täiskasvanud püüdsid kõnelda 
võimalikult palju võru keelt. Lapsed kuulasid võru-
keelseid unejutte, õppisid uusi võrukeelseid sõnu  
ning reedel vaatasid saalis võrukeelseid Jänku Jussi 
multifilme. Oma kodukandi keelt aitasid meelde tule-
tada ka võrukeelsed vanasõnad, mis kui võluväel olid 
lasteaia seintele ilmunud.

Lisaks võru keelele õppisid lapsed läbi nädala 
rühmades isadele ettelugemiseks luuletusi ning val-
mistasid üllatuskinke. Nii mõnegi pisipõnni suurpäev 
oli neljapäeval, mil issid olid kutsutud  lasteaeda isa-
depäeva tähistama. Tegevused olid seotud mardipäe-
vaga, sest toimus ju üritus mardilaupäeva õhtul. Küll 
oli lastel põnev koos isadega sügispimeduses tasku-
lambi ja lõkketule valgel  seigelda! Kaasa lõid koguni 
mõned emad, vanaisad ja õed-vennad. Koos lahen-
dati võrukeelseid mõistatusi, mängiti sõna- ja ring-
mänge. Vana-aja ja tänapäeva Mart jagasid peredele 
mardiõnne. Lõpetuseks joodi koos sooja teed ning 
maiustati hea-paremaga, mida rühmade meeskonnad 
olid lauale pannud. Sõna „issi” oli sel päeval kindlasti 
enimkasutatav sõna meie lasteaias ning loodetavasti 
sai nii mõnigi isa sel õhtul kinnitust, et tal on täita 
oluline roll oma lapse elus.

Jääme ootama, mida vahvat peatselt saabuv uus 
aastaring meile pakub!

KÄRT SALUMETS
Lusti Lasteaed

TÄNUSÕNAD JA HEAD SOOVID LUSTI LASTEAIA POOLT
Aastaring on jälle täis saanud ja nii 
nagu ikka, meenutame meiegi, et mida 
meeldivat ja põnevat mööduv aasta 
meile pakkus ning mida saaksime uuel 
aastal uutmoodi teha.

Meie suur rõõm on meie koostöö-
valmid, toredad pered!

Sügisesel Mihklipäeva laadal and-
sid kõik pered enda panuse: tänu teile, 
armsad lapsevanemad, on olnud või-
malik selline sündmus igal sügisel kor-
raldada! Vanemate poolt olid suurepä-
rased, kodused küpsetised ja aia- ning 

metsasaadused meie lettidel. Samuti 
oldi vaeva nähtud kujundamisega: koh-
vikutel olid sildid ja nimetused nagu 
päris. Kohal oli miniloomaaed ning 
akuautod lastele. Palju elevust tekitas 
õnneloos. Laadamelu juhtis alati särav 
ja rõõmus Jaanus Kala.

Mia-Maria isa Janek Tamm ehitas 
Lepatriinude rühma mängumaja ette 
uue terrassi. Mängumaja sai ka uued 
riiulid ning selle eest kandis hoolt Joan-
na isa Kert Kuusik.

Sügisel sai ka Liblikate rühm en-

dale uhke õueköögi: selle eest kandsid 
hoolt Marie isa Rait Randle ning Estoni 
vanemad Helen Laidma ja Erko Sibul.

Õueköök ehitati ka Lepatriinude 
ja Sipsikute rühmale ning üllatus, ül-
latus: ehitajaks oli seekord mitte isa, 
vaid ema: Eliseti ja Lisanne ema Eliise 
Kolk. Sellega on meie maja lastel kuus 
õuekööki: igale rühmale oma.

Meie majal on justkui enda isiklik 
bussijuht - Jete isa Kenno Roots. Ala-
ti abivalmis ja heatujulisena on Kenno 
meie laste heaks ka mitmed sõidud ta-

suta pakkunud.
Isabeli isa Veiko Haugas koos Mee-

lis Haugasega tutvustasid meie lastele 
enda mototehnikat: lasteaia lapsed said 
vägevat tehnikat ja varustust näha ja 
katsuda ning esitada küsimusi.

Siilikeste rühm alustas sel hooajal 
projektõppega ning neid toetas Tarmo 
Mets, kes valmistas rühma jaoks vah-
va euroalustest laua. Meie suur sõber 
on ka Üllar Ahi, kes on vajadusel alati 
kohal enda lumetõrjetehnikaga: enne 
tööpäeva saavad puhtaks nii parkla kui 

jalgteed.
Ettevõtja Kaidar Kasak osaühingust 

PolyTex meisterdas meie laste liivakas-
tidele uued puidust ääred.

Vaat nii palju sõpru ja abilisi on 
meie lasteaial - kas saakski olla pare-
mat jõulukinki?

Soovime uueks aastaks kõikidele 
rahu, lootust ja armastust!

Lusti Lasteaia nimel
tänutundega

MAIVE SINIJÄRV
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2023. AASTA NOORSOOTÖÖS
2023. aasta on kohe-kohe lõppemas. On ol-
nud tegude ja projektide rohke aasta. 

Aasta algul oli töös projekt NOORTE 
HEAKS summas 10000€. See oli koostöö 
projekt Antsla, Kuldre, Parksepa, Sõmerpalu 
ja Meremäe noortekeskuste vahel. Projekti 
eesmärgiks oli tõsta aasta jooksul Võru maa-
konna noortega töötavate spetsialistide, las-
tevanemate ja noorte teadlikkust iseseisvast 
elust ning turvalistest suhetest läbi teoreeti-
liste ja praktiliste tegevuste. Projekt koosnes 
erinevatest osadest, kus enne igasse teemasse 
süvenemist, viidi läbi üks koolitus, mis andis 
teoreetilised teadmised, et edasi minna prak-
tiliste tegevustega. Projekt oli üles ehitatud 
formaalse ja mitteformaalse hariduse lõimu-
misele, mille käigus teadmised omandatakse 
läbi koolituste ning kinnistatakse noorsootöö-
tajate ja noorte koostöös välja mõeldud prak-
tiliste tegevuste kaudu. Antud projekt ei toe-
tanud ainult noori, vaid tõstis õpetajate ning 
ka lastevanemate teadlikkust seksuaalkasva-
tusest ning sellest, kuidas märgata noort, kes 
vajaks tuge ning nõustamist võimalikult va-
rajases staadiumis. Antud projekti raames te-
gid meie valla noortekeskused ja koolid väga 
head koostööd ja tänu sellele projekti tegevu-
sed sujusid ideaalselt.

Noored kirjutasid koostöös noorsootööta-
jatega projekti “Võrumaa noorte liikumishar-
jumuste muutmine ja kogukonna kaasamine” 
summas 4905€. Antud projekti kaudu korral-
dasime kolm üritust - Võrumaa noorte suve-
päevad, ristsõna rada ja rattaorienteerumine. 
Projektiga tahtsime saavutada Antsla valla 
noorte seas huvi, motivatsiooni ja aktiivsuse, 
et kaasata neid kogukonna ja Võru maakon-
na noorte lõimumise protsessi. Tähtis on ka 
noorte kaasatuse suurendamine, et nad olek-
sid aktiivsed ja motiveeritud kaasa tegema 
erinevates projektides, sündmustel ning neil 
oleks võimalus eneseteostuseks.

Kaks aktiivset noort kirjutasid projekti 
„Sotsiaalmeedia mõju noorte vaimsele tervi-
sele” ja said sellele ka 1030€ rahastuse. An-
tud projekti raames käis Kuldre noortekes-
kuses külas tiktokker ja youtuber Krispoiss, 
kes rääkis sotsiaalmeedia mõjust noorte 
vaimsele tervisele. 

Novembrikuus korraldasime iga aastast 

Antsla valla noorte ja noorsootöö valdkonna 
tunnustusüritust, kuid sel korral hoopis uues 
võtmes. Antsla valla noorte ja noorsootöö 
valdkonna tegijate tunnustamise eesmärk 
on tõsta esile meie kogukonnas enim sil-
ma paistnud noori ja valdkonda edendanud 
inimesi. Varasemalt on olnud tegu avaliku 
piduliku üritusega, kuid tundsime, et see 
ürituse vorm vajab muudatust. Sel aastal 
korraldasime nominentidele mõnusa reede-
se pärastlõuna. Üritus algas psühho-orien-
teerumisega Antsla Laululava lähistel, edasi 
liikusime kohvik Stefanisse, kus meid ootas 
soe tee ja snäkilaud. Seal pidasid vallavanem 
Avo ja vallavolikogu esimees Merike kõned 
ning noorsootöötajad tänasid tänukirjadega 
nominente. Meil on siiralt hea meel, et esita-
tud oli palju nominente - aitäh märkajatele! 
Meie hindamiskomisjon oli viie liikmeline. 
Komisjoni kuulus Kuldre Kooli esindaja, 
Antsla Gümnaasiumi esindaja, Antsla valla-
volikogu esindaja, noorsootöötaja ning ini-
mene tänavalt. 
Siin on nimekiri laureaatidest ja nominenti-
dest:
Hea klassikaaslane laureaat - Luisa Kurss

Hea klassikaaslane nominent - Annabel 
Hirv
Silmapaistev kooli esindaja laureaat - Kir-
ke-Adora Kärgenberg
Tegus noor laureaat - Liisa Loreena Värton
Tegus noor nominendid - Karl-Martin 
Kambek ja Gerthy-Liisa Hansalu
Silmapaistev talent laureaat - Herbert 
Konnula
Silmapaistev talent nominent - Karl-San-
der Liiver
Hea juhendaja laureaadid - Sirli Hellamaa 
ja Kurmet Kaldaru
Hea juhendaja nominent - Cathlen Haugas
Noorte sõber laureaat - Mari-Liis Pärna
Noorte sõber nominent - Einike Lemats
Aasta tegu noorsootöös laureaat - Projekt 
NOORTE HEAKS 
Aasta tegu noorsootöös nominendid 
- Antsla EKB Kogudus laste ja noorte lin-
nalaager 2023, TORE projekt Kuldre koolis 
ja rattaorienteerumine

NOORSOOTÖÖTAJAD
Mari-Liis Pärna ja Eerika Lääts

Kuldre liigub T.O.R.E  
radadele

Kevadel, kui tehti plaane uueks õppeaastaks, tutvustas 
Antsla Gümnaasium T.O.R.E tegemisi ning Kuldre Kool 
tundis selle vastu huvi. Pikalt sellele mõtlema ei pidanud, 
sest tahtsime, et ka Kuldre Koolis oleks TORE!

Esmalt sellest, mis see T.O.R.E üldse on: Tugiõpilaste 
Oma Ring Eestis!

Teadlik ja süsteemne noorte kaasamine koolielu 
parendmiseks

Oskuslik olemasolemine ja omaalgatus omavahelistes 
suhetes

Rõõmu- ja rahuallika püsiühendus eneses
Ennetav mõtteviis ja elujaatav ning empaatiline suhtu-

mine ja eeskujud
Septembri teisel nädalal võtsime suuna Pilistvere laag-

rikeskusesse, kus tegime algust juhendajate väljaõppega, 
kuhu korraga kaasati ka kolm õpilast, kellest saavad väl-
jaõppe lõppedes TORE tugiõpilased. Tugiõpilastegevus 
keskendub eelkõige positiivsetele muutustele ja mõjudele 
–mitte negatiivsete mõjude vältimisele.  TORE juhendajaks 
ja tugiõpilaseks ei saada ühe kiire koolitusega, vaid ühes-
koos saadakse uusi teadmisi lausa 9 pikka päeva, millele li-
sanduvad veel koolisisesed tegevused. Tarkus tuleb tasapisi 
ning väikeste sammudega kinnitab TORE Kuldre Koolis 
kanda. Hetkel toimuvad Kuldre Koolis neljapäeviti TORE 
vahetunnid esimesele kooliastmele, kus tugiõpilased saa-
vad juba ise harjutada juhendajaks olemist mängude läbi-
viimisega. Järgmisel õppeaastal juba suuremad sammud 
ning asume laiendama oma tugiõpilaste ringi. 

ANNE NIILUS JA TRIINU TAITS
TORE juhendajad 

Kodanikunädal 20.-24.11 Kuldre Koolis
Esmaspäeval andis kodanikunädala 
raames avapaugu kõrge riigiamet-
nik – Vabariigi peaprokurör And-
res Parmas. Hr Parmas rääkis 4.-9. 
klassidele prokuratuuri tööst ja Ees-
ti seadusandlusest. Lapsi huvitas 
kõige rohkem, mis on prokuröri töö 
ja miks prokuröre vaja on. Lapsed 
jäid tähtsa riigiametniku külastuse-
ga väga rahule ja nii uhke külaline 
tekitas väikeses maakoolis palju 
elevust.

Teisipäeval külastas Kuldre 
Kooli kooli vilistlane sõjaväelendur 
Teo Krüüner. Teo rääkis peamiselt 
oma lapsepõlvest Kuldre Koolis 
ning oma teekonnast lenduriks saa-
misel. Teo lood olid paeluvad ja lõ-
busad. Uhke sõjaväelenduri külas-
tus päädis kõva aplausiga ning teda 
oodatakse peagi tagasi oma huvita-
vaid lugusid rääkima.

Kolmapäeval toimus koolipere 
ühine viktoriin maailma ning Ees-
ti teemadel. Viktoriini korralda-
sid emakeele õpetaja Tiiu Kungus 

ning ühiskonnaõpetuse õpetaja Heli 
Kuulmets.

Neljapäeval külastasid 1.-3. 
klasside lapsed koos õpetaja Ag-
nes Kirsbaumiga Vastseliina Güm-
naasiumi, kus toimus juba 6. kor-
da Teadmuspäev. Lapsed osalesid 
erinevates töötubades ning päeva 
lõpetas uhke kohtumine kirjaniku 
Mika Keräneniga.

Reedel külastasid Kuldre Koo-
li vanema kooliastme lapsed Väi-
melas Haridus- ja karjäärimessi.

Noorima kooliastme lapsed kü-
lastasid Antsla Vallavalitsust ning 
1. ja 2. klassi lapsed korraldasid 
vallaametnikele uhke Kadripäeva 
tähistamise. Lapsed olid selgeks 
õppinud laulud, tantsud, luuletu-
sed ja mõistatused. Kontrolliti val-
la töötajate lugemisoskust ning tä-
nutäheks sooja vastuvõtu eest tõid 
Kadrid vallarahvale rohkel vilja-, 
tervise-, raha-, vastupidavuse-, tar-
kuse ja titeõnne.

Eesti Vabariigi peaprokurör Andres Parmas
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 Antsla Gümnaasium vastab Ettevõtliku Kooli 
standardi kuldtaseme kvaliteedimärgisele

Antsla Gümnaasium on raken-
danud koolielus Ettevõtliku Kooli 
programmi 2016. aastast alates.

2023. aasta septembris esitasime 
taotluse ettevõtliku õppe kvaliteedi-
märgi vastavusseires osalemiseks ja 
kuldtaseme saavutamiseks. Koos-
tasime Ettevõtliku Kooli standardi 
kriteeriumeist lähtuva ning tõen-
dusmaterjalidel põhineva enesea-
nalüüsi, mida hindasid Ettevõtliku 
Kooli programmijuht ning välissei-
re komisjoni liikmed. Seire käigus 
tutvuti kooli dokumentatsiooni, 
andmebaaside ja töökorralduslike 
juhenditega, vaadeldi õppetunde 
lähtuvalt ettevõtliku õppe tööriista 
TULEM põhimõtetest ning viidi läbi  
intervjuud fookusgruppidega: 
juhtkond, ettevõtliku õppe mees-
kond, õpilased, õpetajad, lasteva-
nemad ning koostööpartnerid.

Välisseire meeskonna rapordist 
saame lugeda, et Antsla Gümnaa-
sium on innovaatiline ja uuendus-
meelne, motiveeritud ja arengule 
orienteeritud. Antsla Gümnaasium 
vastab Ettevõtliku Kooli standardi 
kuldtaseme kvaliteedimärgisele. 
Kvaliteedimärgis antakse õppeasu-
tusele kolmeks aastaks. Kõrgeim 
tase annab õppeastusele selge sihi 
seatud arengueesmärkide täitmisel 
ja samas võtab kool vastutuse Ette-
võtliku Kooli põhimõtete rakenda-
misel kõrgeimal - kuldtasemel.

Loomulikult on meil omad paren-
dusvaldkonnad ja tegevused, kus on 
vajalik uute lahenduste leidmine.

Meie kooli eripära
Meie koolis on suhteliselt püsiv õpe-
tajaskond, kes tunnevad kogukonna 
inimesi ja tavasid. Kujunenud on 
kindlad traditsioonid, mida oodatak-
se. Ettevõtliku koolina ei lükata taga-
si ühtegi ettepanekut, vaid otsitakse 
võimalusi, kuidas õpilaste, õpetajate 
või lastevanemate poolt tehtud ideid 
ellu viia. Selle aasta jõululaada toi-
mumine laupäevasel päeval on just 
lastevanemate ettepanekust tulenev 
muudatus.

Õppetööd aitavad sisukamaks ja 
innovaatilisemaks muuta erinevad 
ettevõtlus- ja loodusprojektid, millele 
on rahaline kate leitud. Õuesõpe on 
muutunud süsteemseks koolitunni lä-
biviimise kohaks.

2021. aasta kevadest oleme asu-
nud tõsiselt tegelema koolitoiduks 
mahetoiduainete hankimise ja kas-
vatamisega. Oktoobris 2021 tegi-
me Põllumajandus- ja Toiduametile 
taotluse ökomärgise „20-50% mahe“ 
väljastamiseks. Ökomärgis on koolil 
nüüd olemas ja oleme selle üle väga 
uhked. Tänu ökomärgisele saame 
pakkuda pisut rikkalikumat toidulau-
da. PRIA toetab meie tegevust 15sen-
ti iga lapse toidukorra kohta.

Meie tarnijad on Leese Mahe 
OÜ – kartul, Konspek OÜ – must-
sõstra mahl, EELK Urvaste Urba-
nuse kogudus – õunamahl, Rüarääk 
OÜ – teraviljatooted, Umamuna 
OÜ – mahemunad, Metsavenna talu 
OÜ – piimatooted, Liivimaa Lihaveis 
OÜ – veiseliha. Ise kasvatame val-
get peakapsast, punapeeti, porgandit, 

kõrvitsat ja aedtilli. Omakasvatatud 
toiduainete kogused on piisavad, et 
toorainet jätkub  kogu õppeaastaks. 
Meil on oma mahepõllumaa ja oma 
kelder, kus juurvilju säilitada. 

Aeg-ajalt ikka kostab ütlemisi, 
milleks koolile nii palju projekte on 
vaja, kas seda kõike pole liiga palju? 
Kahtlemata on projektide kirjutamine 
ajamahukas töö. Miks me seda ikka 
teeme? Lühike vastus on, et meie 
õpilaste jaoks. Viimase kolme aasta 
jooksul on projektide vahendeid lae-
kunud 2020. aastal 68880€, 2021. 
aastal 87897€ ja 2022. aastal 47753€. 
Taotletud vahendite abil on meie 
kooli õpilaste õppetöö olnud mit-
mekesisem, sh õppeekskursioonid, 
töötubade päevad, õppevahendite 
muretaemine ja külalislektorid. Kooli 
vahenditest ei ole võimalik rahastada 
õpilaste õppereise ega piisaval hulgal 
soetada kaasaegseid õppevahendeid. 
Õpetajate ettevõtlikkus on olnud 
suureks abiks, et meil on olemas või-
malus viia õpilasi välja kooliseinte 
vahelt. Vaielda võib, kas see on kooli 
roll või peab jääma vanemate kanda. 
Mul on hea meel, et meil on õpetajad 
Ülle Anier, Merle Paat, Liivia Reba-
ne, kes jätkuvalt jaksavad kirjutada ja 
juhtida erinevaid projekte ning leida 
vahendeid õpilaste õppetöö rikasta-
miseks ja toetamiseks. Teiste õpeta-
jate roll selles pole sugugi väiksem, 
sest projektitegevused tuleb ju ellu 
viia.

Olen uhke, et olen sellise kooli di-
rektor, kus õpivad ettevõtlikud noo-
red, keda juhendavad ettevõtlikud 
õpetajad. Kooli poolt tuleb pakkuda 
parimat, sest meie õpilased peavad 
toime tulema ka väljaspool kodu, ko-
dulinna, väljaspool harjunud tegevusi 
ja olukordi. Välishindajate sõnul on 
Antsla Gümnaasium innovaatiline 
ja uuendusmeelne, motiveeritud ja 
arengule orienteeritud. 

Aitäh, aktiivne ja vastutustund-
lik õpilane; aitäh, lapsevanem; aitäh, 
õpetaja ja koolitöötaja; aitäh, hoo-
lekogu liige; aitäh, partnerid; aitäh, 
kooli pidaja – kuldtase on meie kõigi 

ühise jõupingutuse tulemus. 

Olulised jätkusuutlikud või 
käimasolevad projektid viimase 
kolme aasta jooksul:
• 2019. aastast GLOBE (Global Le-

arning and Observations to Benefit 
the Environment),

• Ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe 
süsteemne arendamine Antsla Güm-
naasiumis 1.05.2020 - 30.06.2022, 
Partnerid ADexpert ja Roosu talu, 
12110€

• Õppekodade loomine 2018 - 2023. 
Kolm õpikoda: loodus-, tehnoloo-
gia- ja meediakoda, 197841€

• Õpihuvilaagrid – teistmoodi õp-
pimine ehk läbi eluliste ülesan-
nete. Õpihuvilaager I - põhikoo-
lile 2021, 7680€ (Loodusainetega 
seotud, Karula rahvuspark, TÜ, 
Hull teadlane, Improteater)

• Õpihuvilaager II – 10.klassile, 
3360€, sotsiaalsete oskuste ku-
junemine, suhtlemine, koostöö 
Noortekeskus, Antsla KSK, Ette-
võtlusküla, Psühhobuss. Õpimoti-
vatsiooni ja vaimse tervise toeta-
mine

• AHHAAga koostöös Rakett69 
kõigile klassidele.

• 2022 - 2023 aastal KIKi projekt 
Rohe-Antsla taaskasutus, 9539€

• 2023. aasta kevadest Erasmus+ 
õpirände projekt: 21. sajandi os-
kused ja rahvusvaheline koostöö 
Antsla Gümnaasiumis 2023 - 24 
õppeaastal viib neljale rahvusva-
helisele koolitustele kaheksa õpe-
tajat - teemad on lõimitud aine- ja 
keeleõpe (LAK), IKT vahendid ja 
õuesõpe, 21. sajandi õpperuumi 
kujundamine, 21. sajandi oskuste 
õpetamise meetodid, 42000€

• 2023. aasta septembrist Projekt 
Roheline Antsla annab võimaluse 
ehitada õuesõppeklass ja õpilastel 
osaleda kõrgkoolide poolt pakuta-
vates töötubades, 14250€

KATRIN MARTINFELD

Võrokeele nätäl Antsla koolin
Võro Instituut kõrraldas igä aasta 
novembrikuu edimedsel täüsnädalil 
võro keele nätälit. Timahava oll  18. 
kõrd üles kutsutu inämp mõtlõma 
võro keele pääle, kõnõlõma ja kiro-
tama võro keelen. Võro keele nädä-
li moto oll ütlemine: KIIL SUUST 
VÄLLÄ! Antsla koolin kõrrald võro 
keele nädäli tegemisi katsanda klassi 
õpilane Melissa Hellamaa uma loov-
tüünä. Juhendaja om Liivia Rebane. 
Küsümi, kuis sõs lännü om ja mis saa 
edesi.

Millega om võro kiil teid är nõid-
nu, et säändse asja ette võtiti, tetä 
koolin võro keele nätäl?
Liivia Rebane: Võru Instituut om 
võro keele nädälit kõrraldanu joba 
säidsetõist kõrda. Timahava katsa-
tõistkümnes kõrd. Samal aol olõmi 
iks pruuvnu koolin inämp võro kee-
len kõnelda. Seokõrd tull mõte tetä 
loovtüü raamõn võro keele nätäl ka 
mi koolin. 

Melissa Hellamaa: Ma tahtsõ tetä 
loovtüüs praktilist tüüd, midägi kõr-
raldada. Ettepaneku kõrraldada võru 
keele nätäl tull oppajalt. Mullõ tundu 
võro keele nädäli kõrraldamine suur 
välläkutsõ, samal aol ka põnnõv väl-
läkutsõ. Võro kiilt kõnõldas järest 
vähämp, mu loovtüü avitas tsipakõ-
nõ kokku puttu mi uma keelega.

Kas ti kotun ka kõnõldas võro 
kiilt? Ku kõneldas, sõs kellega?
Liivia Rebane: Inäp ei kõnõlda. 
Kõik, kes mõistsõva ja mukka võro 
kiilt kõnõlsiva omma är koolnu. Mõ-
nikõrd trehväs keski, kes õkva taht 
võro keelen suhelda. Sõs tulõ sääne 
kodunõ tunnõ.

Melissa Hellamaa: Mu kotun ei 
kõnõlda võro kiilt. Mõni võrokiilne 
sõna vai lausõ tulõ kõnõpruukmise 
sisse tuu peräst, et mu vanaesä ja va-
naimä kõnõlõsõ iga päiv võro keelen 
ja säält jäässe põnõvampa sõna kül-
ge.

Kas näitüses Antsla koolin võissi 
olla kah võro keele tunni, vai võro 
keele ring?
Liivia Rebane: Antsla koolin om 

aastit tagasi ollu nii võro keele tunni, 
ku ring.  Tegelikult om kõik valikitõ 
küsümus. Vast kunagi omma mi koo-
lin ka võro keele tunni. Latsõ omma 
võro keele kõnõlõmisest kavvõdõlõ 
jäänü. 

Melissa Hellamaa: Mi koo-
lin saa tetä mänge võro keelen, nii 
mängen jääs mõni sõna miilde. Hu-
viringi ja tunni kotsile ei mõista ma 
midägi üteldä, tulõ latsi käest küssü, 
kas tahõtas. Midä inämp huvirin-
ge, toda parõmp. Võissi tetä keel-

tepäivi, kos om ka võro keele päiv. 

Võro keele nädäli aigu olli vällä-
kutsõ. Kuis läts? Kellel olli parõm-
pa luulõtusõ?
Liivia Rebane: Tuu teema mi spi-
kerdimi Võru Instituudi päält maa-
ha. Luulõtusi esädepäävä ja sügüse 
kotsilõ luudi kõgõ inämp 6.a klassin. 
Aituma oppajalõ, kes luulõtusõ kiro-
tamisõ kotun opmise pääväl kohus-
tuslikus tekse.

Melissa Hellamaa: Luulõtusõ 
olli häste vällä tullu. Kõik kirotaja 
olli andõka. Auhinna saiva 6.a klas-
si latsõ Kaidi Zagaja, Miia Umbleja, 
Karl Markus Müür, Eliis Oeselg ja 
Rasmus Kreevald. Kahoot tull kõge 
parõmpile vällä Mariel Meeksil.

Teit säändse mängu, nigu Kahoot, 
midä tuu mäng indäst kujutas ja 
kuis vasta võeti?
Melissa Hellamaa: Mängu mõtõ oll 
tutvustada võrokiilsit sõnnu. Män-
gu kokkupandmise aigu sai indäl ka 
pallo sõnnu selges. Latsi tagasiside 
oll positiivne ja taheti mängi edesi. 
Kõgõ nallakampas sõnas peeti sõnna 
“kanaperse”. Üts poiskõnõ arvas, et 
mi ropõnda. Kanaperse om tegelikult 
karikakar.

Kas olti uurnu kui muudu 10. - 
12. klassile miildü etendus “Sõit”, 
määndse olli    kommõntaari? 
Liivia Rebane: Nalla oll pallo saanu. 
Suur tenu autorilõ Jan Rahmanilõ, 
kes näütemängu kirot ja avit üles otsi.

Melissa Hellamaa: Mu loovtüü 
oll suunat inämp II kooliastmõlõ, 4. – 
6. klassile. Oppaja arvas, et võissimi 
midägi nädäli joosul ka tõistõlõ pak-
ku. Gümnaasiumin kaetigi etendüst 
“Sõit”. Oppaja jutu perrä miildü ja 
nalla oll pallo saanu.

Nädali läbiviimine oll Melissa loov-
tüü. Kas eesmärgi saiva täüdetüs?
Liivia Rebane: Melissa tiid parõmpi-
lõ, kas eesmärgi saiva täüdetüs. Ma 
tennä Jan Rahmanit ja Võro Instituu-
ti, kost saimi aolehti, märke ja raama-
tit, midä sai jagada.

Melissa Hellamaa: Võro keele 
nädäli läbiviimine oll paras välläkut-
sõ. Nädäli kõrraldamisest võtsõva 
osa imäkeele oppaja, muusikaoppaja 
ja kõik, kes vähägi võrokiilt mõist-
sõva. Huvitava olli laulmise tunni, 
eesti keele tunni ja draamaoppusõ 
tunni, kos kõnõldi võro keelen. Raa-
matukogun oll võrokiilsite raamatite 
näütüs. Aituma kõigilõ, kes süäme-
ga võro keele nädali kõrraldamisele 
vunki mano andsõva. 

HELENA KRIIBI
11. klass
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Palju õnne!

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Vanad uudised

Olevik 11. detsember 1903

Kodu. Kool. Kirik.
Urvastlased peavad uue kihelkonnakoo-
li-maja ehitamise üle nõuu. Käiks nõuu 
kannul ka pea tegu – see oleks tarvili-
ne.- Urvaste kihelkonda võis mõnekümne 
aasta eest ärksamate hulka lugeda, kuna 
nüüd siit iseäranis head ei tea pajatada. 

Joomine, mis Urvaste vallas iseäranis 
maad on võtnud, tikub kõiki paremaid 
püüdeid enese alla matma. Peaks kroonut 
palutama, et monopolipood kirikust, kuhu 
kihelkonna-rahval ikka asja on, ja kaup-
lustest kaugemale, mõnda vähem käida-

vasse nurka saaks paigutatud, kus ta nõtru 
vähem võrgutama peaseks, kui nüüd. Kui 
endist viisi edasi juuakse, kuidas tahetak-
se siis viimaks kõiksugu maksudega toi-
me saada? Oma elukorra paremale järjele 
tõstmisest ei ole sel kombel juttugi. 

KULTUURIKALENDER
DETSEMBER
29. Aastalõpupidu PS Troikaga 20.00, Uue-Antsla 
rahvamajas
30. Aastalõpupidu ansambliga K.T.K 20.00, Tsooru 
rahvamajas
29. Maakonna korteriühistute infopäev 17.15, Antsla 
kultuurikeskus

JAANUAR
07. Tsooru mälumängur 14.00, Tsooru rahvamaja
10. Kino „Nähtamatu võitlus” 19.00, Tsooru rahvamaja
11. Aianduskoolitus Kristiina Kikkasega III 18.00, 
Antsla kultuurikeskus
13. Antsla valla talispordipäev - liikumisaasta annab 
teatepulga üle kultuurilise mitmekesisuse aastale kell 
12. Kasumetsa terviserajal
16. Vallavillak 18.00, Antsla kultuurikeskuses
19. Kultuuriaasta Tartu 2024 Võru maakonna 
sündmuste avamine 19.00, Võru linn
26. Antsla Acoustic - Egert Milder 20.00, Antsla 
kultuurikeskuses

85 
HELE  VAHER  

HELJU  HERNITS  
MALLE  PIHT  

EHA  MÖLDER  
MALLE  PLOOM 

80 
USTAV  ALLAS  

MADIS  ABILINE 
EINO  SOIKKA 

75 
KAI  MUISTLA  
REIN  SAARON  

70 
TIINA  VÄRTON 

HEINO  OJA 
VELLO  LAKOVITS  

SIRJE  JALLAI 

JUHAN  KAAR 
12.01.1938 - 25.11.2023

ENN  MÖLDER
23.12.1957 - 21.11.2023

AAVO  TALJA
28.09.1963 - 02.12.2023

AHTI  KALLEJÄRV
11.08.1970 - 13.12.2023

EMILIE-ANNETTE  ADSON
05.11.1927 - 07.12.2023

AINI  LEPIK
09.02.1942 - 20.11.2023

ÜLLA  AAS
05.07.1959 - 23.11.2023

KIRIKUTEATED
Jumalateenistused 
24. detsember 4. advent

kell 11.00 Urvaste kirikus

24. detsember Püha Jõuluõhtu

Kell 14.00 Vana-Roosa kirikus

kell 17.00 Urvaste kirikus. Laulab koguduse koor.

25. detsember 1. jõulupüha

kell 11.00 Urvaste kirikus.

kell 14.00 Heimtali kirikus kontsert-jumalateenistus. Unised uitajad.

26. detsember 2. jõulupüha

kell 11.00 Urvaste pastoraadis jõululaud. Kaunimad jõululaulud.

31. detsember Vana-aastaõhtu.

kell 17.00 Urvaste kirikus 

1. jaanuar Uusaasta

Kell 17.00 Urvaste pastoraadis

7. jaanuar
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis

EELK Urvaste koguduse õpetaja 5118271

Hää väega kotus
„Hää väega kotus“ kasutame uhkelt meie 
kogukonna slouganit ja selliselt on tänu-
meeles hea vaadata Antsla EKB Kogudu-
sel tagasi peatselt mööduvale 2023 aastale. 
On olnud eriline rõõm kogukonna ja kogu-
duse lugudes. Viimaste aastate jooksul on 
väga palju muutunud linnapalidis, kerki-
nud on uued poed, Tervisekeskus, taristu-
tööd on muutnud tänavapilti kaunimaks ja 
turvalisemaks, kergliiklusteede võrgustiku 
arendus, Antsla Gümnaasiumi renoveeri-
mistööd,  jpm.. Suured suured tänud MEIE 
VALLA JUHTIDELE JA ANTSLA VAL-
LAVALITSUSELE.

Antsla EKB Koguduse pere on tänulik 
Jumalale  ühiste tegemiste ja ühisürituste 
eest, mida Jumal on lubanud korraldada. 
Siinkohal  püüame heita pilku ka koguduse 
ühistele tegemistele.

Piiblis Vanas testamendis psalmideko-
gu autor ütleb: „Meenutage Jumala tehtud 
imetegusid...“Ps 105:5

Heaks traditsiooniks on iga aastased 
kogukonna erinevate koguduste oikumee-
nilised jumalateenistused, aastapäevad, 
kalmitupühad koostöös EELK Urvaste 
Kogudus, Antsla EKB Kogudus ja Antsla 
Täisevangeelne kogudus.

Käesoleval aastal tähistati noorsoo-
töös linnalaagrite 20 aastapäeva, millest 
on väljakasvanud traditsioon korraldades 
sessioonilaagreid nelikorda aastas. Laste-ja 
noortetöö sügis-talvise tööperioodi alguses 
kogutud vahendeid aitasid ka käesoleval 
aastal toetada kogukonna lapsi, noori ja 
peresid. Antsla EKB Koguduse laste-ja 
noortetöö 2023/2024 aatsa avapäev algas 
03.septembril 2023  lastevanemate ja las-
tepere rõõmsa laulu ja tänuga. Tänutundes 
vaadati tagasi suvel kordaläinud laste-ja 
noorte  linnalaagrile,kus toimusid sporti-
mised, rühmatunnid, õpi-ja muusikakojad. 
Koguduse V.Ä.L.K lasteka töötegijatena 

võisid juhid rõõmustada 2023 aasta mai-
kuus emadepäeval õppeaasta kordaläinud 
tööperioodi eest.  Päev lõppes rõõmsas 
lauluhoos, pidupäeva koogi maiustamise 
ja 120-le lapsele ja noorele koolitarvete 
pakkide jagamisega. Antsla EKB Kogudu-
se pere tänab ettevõtteid, abilisi, toetajaid 
lapsevanemaid-EEKBK Liidu Sihtasutus 
Sotsiaaltöö Keskust „SA Sõbra Sõbrale“ja 
kõiki rõõmuabilisi toetuse, panuse ja hoo-
limise eest. Ja taas on suur tänutunne meie 
ANTSLA kogukonna eest- see on „hää 
väega kotus“

Antsla EKB Kogudus on korraldanud 
piirkonna lastele ja noortele linnalaagreid 
ja nii toimus see ka 2023 aastal.  Põnevad 
meeskonnamängud aitasid lastel üksteist 
õppida tundma, enam üksteisega arvestada 
ning teistest hoolida. Järgnesid erinevad 
õpikojad-poistele poksikoda, tüdrukute 
pärlikojas sai iga laps meisterdada mida-
gi mälestuseks kaasa  kaela -või käeehte, 
voolimis-ja klaasikojas valmistada vitraaž-
töid ja ehteid. Kuid laagri muusikakojast 
võisid kaunid helid kostuda tänu V.Ä.L.K 
noortebändile. Laagripäev jätkus sport ja 
rühmamängudega. Põnevust valmistasid 
köis seiklusrada, sõit seklusraja trossil, ba-
tuutmaja ja hüppebatuut millel lapsed said 
meeleldi hüpata.

 Laagripäeva lõunaks ja õhtuks olid 
laagrikokad valmistanud meeldiva lõuna-
toidu. Rühmatunde viisid läbi E.Lemats,S.
Org, M.Belagortseva, M.Tuusis, laagri 
lõkkeõhtu sisustas muusiakliselt V.Ä.L.K 
noortebänd. Antsla laste-ja noorte lin-
nalaagrisse registreerus ja võttis osa 136 
kogukonna last ja noort.

Oleme südamest Jumalale tänulikud, et 
Tema on imeliselt õnnistanud ka koguduse 
pühakoja ehitust, mis on suunatud laste ja 
noortetööks- spordisaal, noorsootöö ruu-
mid, sotsiaalruum, et abistada puudustkan-
natavaid peresid, Vana -Antsla misjonima-
ja on avatud igal teisipäeval, kolmapäeval, 

laupäeval, kust on võimalik saada huma-
nitaarabi (riided mööbel,jalanõud jms) 
sümboolse hinna eest  Signe Hellamaa ju-
hendamisel. Koguduse jumalateenistused, 
kontserdid, konverentsid,õpitoad, sotsiaal-
töö, noorsootöö annab võimaluse kohtuda 
kogukonna inimestega ning kogeda Looja 
õnnistust meile kingitud elude loos.

 Hea kogukonna rahvas  Antsla EKB 
Kogudus tänab igat toetajat ja annetajat ar-
mastuse ja hoole eest.

Samas pühakoja ehituse lõppfaasini on 
veel mitu etappi- kogu pühakoja hoonele 
nõuetele vastav elektrisüsteem, pühakoja 
sisetööd, siseruumide väljaehitus, santeh-
nilised -ja viimistlustööd, heli ja võimen-
dussüsteem, nõuetele vastav tuletõrje häi-
resüsteem.

Jumal õnnistagu imeliselt meie ühist 
kogukonda, ettevõtteid, kogudusi ja pere-
sid.

„Sest nõnda on Jumal maailma armas-
tanud, et ta oma ainusündinud Poja on and-
nud, et ükski, kes temasse usub, ei hukuks, 
vaid et tal oleks igavene elu.“ Jh 3:16

Oleme südamest tänulikud kõigile juba 
ette iga annetuse eest.

VÕIMALUS ON ANNETADA 
PANGA KAUDU
Antsla EKB Kogudus
a\a: EE561010402015478008
selgitus annetus pühakoja ehitus

JA HELISTADES ANNETUSLIINILE 
KUULA ÄRA 12 SEKUNDIT SÕNUM.
9007060-ANNETAD PÜHAKOJA EHI-
TUSEKS 5.-eur
9007070-ANNETAD PÜHAKOJA EHI-
TUSEKS 25.-EUR

tänumeeles, õnnistussoovidega
Antsla EKB Koguduse pere

PASTOR PEETER LEMATS
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26.detsember
kell 11.00

Matka pikkus 11 km 

START PÄRSIMÄELT

U U E - A N T S L A  R A H V A M A J A
29.12  KELL 20.00

AVATUD KOHVIK PILET EELMÜÜGIST 15€
KOHAPEAL 20€

INFO TEL 56686466

ÕHTUJUHT KRISTI VALS

A A S T A L Õ P U P I D U

PS TROIKA

antslakultuur.ee 15€

Kauneid pühi ja 
uute kultuurikohtumisteni
algaval aastal!

Kati  ja Vaike
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Antsla 
turuplatsil

6. ja 20. 
JAANUAR  

alates kl 9.00

TALU- 
TURG

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  

tel 785 5164, vald@antsla.ee
Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  

MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee
Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915
Kohaletoimetamine: 
Omniva

Antsla Valla Leht
Kaastööd palume 

saata  
16. jaanuariks 

vallaleht@antsla.ee

MÜÜA

LÕHUTUD
KÜTTEPUUD
(toores lepp, kask ja haab)

Transpordivõimalus

Hind alates 60,-/rm

Urmas Zirk
5175691

Võru tugigrupp toimub 
09. jaanuaril kell 16.00   

Töö- ja tegevuskeskuses
Mosaiik, Jüri 27, Võru linn.

Rohkem infot saad telefonil 5308 8580  või
kirjutades ere.tuunas@ehtk.ee                  

Tugigruppi juhib Ere Tuunas.
Tugigrupis osalemine on tasuta!

Kas Sinu lähedasel on mäluhäired või on tal
dementsussündroom? 

Sa ise või Sinu pereliikmed vajavad tuge sellega
toimetulekuks?  

Kui jah, siis oled oodatud tugigruppi!

KUULUTUSED
• Pakun ekskavaatoriga 

giljotiini teenust. Telefon 
53410468

• Müüa toidukartult: Vineta, 
Gala, Flavia. Võimalusel 
transport: 5131969

Tel: 55904411
randeagro@gmail.com


